Hoc est translatum cuiusdam instrumenti quod sub istis 
verbis contimetur:

Quoniam nullus in carne positus mortem evadere potest, in 
Christi nomine ego Poncius de Monte Palacio, magna detentus 
egritudine ideoque in mea plena memoria et loquela mea et sensu, 
facio testamentum meum in quo eligo et dispono meos manumis-
sores Gofredum, prior Sancti Pauli Maritime, et Raimunde, uxore 
mee, et Petrum de Brugariis et Pereto de Palaciolo et Bernardum 
de Torrente atque Ferrarium de Caneto, quos rogo et eis iubeo 
ut si me mori contigerit antequam alium testamentum faciam, 
precor et volo et mando ut istud sit firmum et stabile in perpe-
tuum et distribuant omnes res meas et honorem meum sicut hic 
invenerint ordinatum.

In primis dimito Deo et Sancto Paulo Maritime omnem meum 
campum terre qui est meum alodium franchum et liberum quem 
habeo et teneo in plano de Pinete, et etiam iam dictum campum 
terre prope alodium Sancti Pauli, et habeat iam dictum monaste-
rium Sancti Pauli et teneat atque possideat et suis rectoribus per 
franchum proprium alodium omni tempore ad voluntatem eius 
faciendi, cum corpus meum ad sepeliendum in terra monasterio; 
et ecclesie Sancti Martini Pertegaz II solidos; dimito altare Sancte 
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Marie de Pinete mediam quarteria ordei omni tempore paccare 
et tradere in terra mea harea; Sancti Petri de Pinete III solidos; 
dimitto Sancti Michalis castro Monte Palacio III solidos; Sancti 
Quirici de Cabaspre II solidos; Sancti Cipriani de Valle Alta II 
solidos; dimito Sancti Aciscli de Valle Alta V solidos; Sancti Petri 
de Caneto II solidos; Sancti Martini de Arenis II solidos; Sancte 
Cecilie Torrente Bono II solidos; Sancti Michalis de Arenis II solidos; 
dimito Ospitale de Calidis de Tarag II solidos; Sedis Gerunde II 
solidos; dimito Sancti Martini de Catiano V solidos; Sancte Marie 
de Palacio III solidos; et Fatrie Sancti Felicis de Cadins dimito 
sicut continetur instrumentum suum; dimito Sancti Salvatoris 
Breda III solidos; Sancte Marie Ruppe Rupha II solidos. 

Et rogo uxor mea et meos manumisores ut faciant meum 
convivium completo in terra monasterium domui Sancti Pauli 
de Maritimo, et laudo vel concedo uxori mee Raimunde suum 
sponsalicium, sicut continetur instrumentum sicut feci ea ad diem 
nuptiarum nostrarum, et pro suo melioramento XXX morabati-
nos bonos, novos, aufussinos rectique pensi ad suam voluntatem 
faciendam. Dimito et dono fratribus meis, Petro atque Guillelmo, 
omnem ipsam meliorem fexiam terre quam habeo et teneo in 
plana de Vadela et ipsam meam […] ad omnem eorum volunta-
tem faciendam. Dimito et dono mee sorore, Guillelme, M solidos 
barchinonensis monete et unes vestidures complides presset viridi, 
et hoc habeat pro fraternitate et pro legitima vel hereditate. Et 
dimito et dono filie mee Ermessende centum morabatinos bonos, 
novos, anfussinos rectique pensi. Dimito et dono ad illas filias 
meas tres que remanent decem solidos unaqueque barchinonensis 
monete per legitimam et pro hereditate vel pro fraternitate, quas 
istas tres filias meas sint offertas ad monachas. Item dimito filie 
mee Agne omnibus rebus meis mobilibus et immobilibus, avere et 
honorem, scilicet domibus, tam fevos quam alodios, et omnia iura 
mea et voces et acciones et proventus sicut melius mihi pertinent 
vel pertinere debent in diversis locis ad omnem suam voluntatem 
faciendam omni tempore, salvo iure dominorum in omnibus. Quod 
si morierit dicta filie mee Agne sine infante legitima prole, reverta-
tur omnia predicta ad filia mea Ermessende, et si ista Ermessende 
morierit sine infante legitima prole, revertatur predicta omnia 
ad filias meas, de una ad alia sicut sunt natas grado in gradum. 
Item uxor mea Raimunda sit domina et potentissima de predicta 
honore et avere tantum quod illa voluerit stare sine virum. Rogo 
et mando uxor mea et manumisores meos ut persolvant vel per-
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solvere faciant omnes meos torts; et illos qui meum locum tenent 
vel tenere debent quos illorum qui ostaticos fecerunt per Dalmatio 
de Catiano faciatis compositionem cum illis pro consilio vel pro 
directo, et hec ostacione fuit de facto Guillemi Raimundi de Monte 
Cata; et meum convivium rogo et mando manumisores meos ut 
faciant completo in terra domo Sancti Pauli Maritimo. Preterea 
mito omnes res meas in dictum posse et Guillelmum de Monte 
Cluso, et uxor mea et meas filias et omnia bona ubique habeo 
et habere debeo in diversis locis, sub guarda et in defensione et 
custodia tua de te, Guillelmum de Munt Clus. Item iam dictum 
campum terre etiam in pignora sicut superius est et iam dic- 
tus prior Sancti Pauli trahere de pignora. Et rogo et mando quod 
mea debita meos manumissribus et meix lexis que persolvant de 
meis bonis. Si quis hoc fregerit, in duplo componat et postea 
firmum permaneat modo et omni tempore. 

Actum est hoc III kalendas maii anno Domini MºCCºXXXº.
S+num Pontii de Monte Palatio qui hoc firmo et laudo et 

testes firmarique rogo. 
S+num (senyal) Gaufredi prioris, salvo iure Sancti Pauli, 

S+num Raimunde uxoris eius dictus Pontii qui hec firmo, S+num 
Petri de Brugarias manumissor huius rei, S+num Petri de Palatiolo 
manumissor huius rei, S+num Bernardi de Torrente manumissor 
huius rei, S+num Ferrarii de Caneto manumissor huius rei, qui 
hoc firmamus et laudamus. 

S+num Raimundi, sacerdotis, in cuius posse predictus Petrus 
de Palaciolo hanc cartam firmavit.

Sig+num Bernardi, clerici Vallgurgine, qui hoc scripsit cum 
literis suprapositis in linea XX ubi dicitur “omni tempore”, die et 
anno quo supra. Factum est translatum XIII kalendas augusti anno 
Domini MºCCºXXX. Sig+num Bernardi, clerici Vallgurgine, qui hunc 
translatum fideliter scripsi et translatavi die et anno quo supra. 
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1230, setembre, 28
Ramon de Campsentelles confessa i reconeix a la seva cunyada Beren-

guera de Campsentelles i als seus que Bernat de Campsentelles, 
germà d’ell i marit d’ella, abans d’anar-se’n a l’expedició de Ma-
llorca li havia pagat tot el preu de la venda que li havia fet de tot 
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el domini directe de la casa de Campsentelles i les seves tinences, 
excepte cinc-cents sous de moneda de Barcelona de doblenc que 
li va quedar a deure. Aquests cinc-cents sous, després de la mort 
de Bernat de Campsentelles, li havien estat pagats per Berenguera. 
De mans d’ella, Ramon havia rebut quatre-cents trenta-cinc sous, 
i els restants seixanta-cinc sous els havia rebut de les d’en Ramon 
Pere, germà de Ramon i cunyat de Berenguera. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 6, núm. 277 (177 × 190 mm). Al 
dors: “Carta... faent per la casa de Campcentelles”. 

Sit notum omnibus quod ego Raimundus de Camposintilla-
rum confiteor et recognosco tibi Berengarie de Camposintillarum, 
cognate mee, et tuis, quod Bernardus de Camposintillarum, frater 
meus et maritus tuus, antequam recederet in expedicione Mayo-
richarum solvit michi totum precium vendicionis quam ei feci de 
toto meo directo domus Camposintillarum et suarum tenedonum, 
exceptis quingentis solidis istius monete Barchinone duplenche, 
qui mihi in debito solummodo remanserunt ad diem quo ipse 
recessit a terra ista et ivit in dicto exercitu Mayoricharum, quos 
D solidos tu post mortem ipsius mihi persolvisti, sic quod per 
manum tuam recepi de ipsis CCCCXXXV solidos, et per manum 
Raimundi Petri, fratris mei, cognati tui, residuos LXV solidos, ex 
quibus D solidis dono tibi et cui velis omnia loca, acciones et voces 
et quecumque iura racione ipsorum mihi competunt et competere  
debent aut possunt adversus heredes et omnia bona mobilia et 
immobilia prefati Bernardi de Camposintillarum, et adversus 
quaslibet alias personas que pro eadem debito mihi sint in aliquo 
obligate. Ita specialiter quod tu, et quelibet persona per te, hiis 
omnibus meis accionibus, iuribus et privilegiis possitis libere uti 
et ea experiri in iudicio et extra, quantum ad illos D solidos que 
admodum personaliter et presencialiter ego possem, instituens te 
et quos volueris in hoc procuratores et auctores tanquam in rem 
vestram propriam pleno iure ad tuas voluntates et illius quem 
volueris faciendas, sine aliquo meo meorumque retentu. Constat 
siquidem in veritate quod, post factam huismodi cessionem, recepi 
et numeravi dictos D solidos ut superius dictum est per manum 
tuam et dicti Raimundi Petri, nomine tuo, super quibus D solidis 
et super toto alio precio vendicionis prenotate domus de Campo-
sintillarum, renuncians omni excepcioni peccunie numerate non 
tradite vero peccunie, facio perpetuum finem et pactum de non pe- 
tendo, ut melius dici potest [et intelligi ad] bonum intellecttum, 
sine aliquo malo ingenio et enganno, et si carta mihi a dicto 
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Bernardo facta super precio prenotate vendicionis apparuerit, quo 
ad me vel meos nullum habeat valorem, sed, quo ad te vel illum 
quem volueris, valeat in prenotatis D solidis de quibus tibi feci 
prenotatam cessionem. 

Actum est hoc IIII kalendas octobris anno Domini Mº.CCº.
XXXº. 

S+num Raimundi de Camposintillarum predicti, qui hec 
laudo et firmo. 

S+num Raimundi de Podio Viridi. S+num Guillemi de Manso. 
Sig+num (senyal) Deusdei de Columbario, notarii publici 

Barchinone. 
Sig+num Petri Ferrarii qui hoc scripsit precepto Deusdei de 

Columbario, notarii, die et anno prefixis. 

101

1231, juny, 6
Guillem de ¿Coriola?, prevere de l’església de Santa Maria de Pineda, 

dona, ofereix i lloa a favor de Déu, de Sant Honorat i de Sant Pau 
del Maresme una feixa de terra que té a la parròquia de Santa 
Maria de Pineda. 

 A Original perdut. 
 a ACM. Jaricot, p. 20 (18,5 × 11,5 cm).

Sit notum cunctis quod ego Guillelmus de ¿Coriola?,17 pre-
sbyter ecclesie Sancte Marie de Pineta, dono et offero et laudo 
Domino Deo et Sancto Honorato et Sancto Paulo de Maritimo 
unam fexiam terre quam ego habeo vel habere debeo in parrochia 
Sancte Marie de Pineta in loco vocato ad ¿Marelu?. Et afrontat ab 
oriente in alodio Sancti Pauli, a meridie in via publica, ab occi-
duo in honore Arnaldi de Tapiola, et a circio in via vetera. Sicut 
in his terminis concluditur, sic dono et offero [Domino Deo] et 
Sancto Honorato et Sancto Paulo de Maritimo, sicut melius ego 
emi a Raimundo de Publantemo vel suis. 

Actum est hoc VIIIº idus iunii anno Domini MªCCºXXXº primo. 
Sig+num K., presbyteri,

17. El mateix P. Jaricot hi ha posat els interrogants. 
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Sig+num Deodatus, presbyter. Sig+num Clamulli, presbite- 
ri. Sig+num Petri de Ladoni, baiuli. Sig+num Arnauli de Tapiola. 
Sig+num Guillelmi de Caciola, hoc firmo et laudo.

Sig+num Guillelmi, presbiteri, qui hoc scripsit cum litteris 
dampnatis in linea V, die et anno quo supra. 
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1231, juny, 28
 Pere de Santa Eugènia lloa, concedeix i confirma a favor d’en Bernat 

del Torrent i d’en Ferrer de Saila la venda del dècim de Sant Esteve 
de Tordera que Ponç de Palau havia fet a Pere de Bossagai. Per 
aquesta lloació i confirmació Pere de Santa Eugènia ha cobrat 
cent sous.

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 6, núm. 278 (220 × 100 mm).

Sit notum cunctis quod ego Petrus de Sancta Eugenia, per me 
et per meos presentes et futuros, laudo et concedo et confirmo vobis 
Bernardo de Torento et Ferario de Saila illam vendicionem quod 
Poncius de Palau fecit Petro de Bossagai, sicut melius continetur 
in suo instrumento, de illo descimo Sancti Stephani de Tordera. 

Ita concedo predictum descimum ut illum teneatis, vel cui-
libet persona per vos, et possideatis in pasce sine contrarietate 
ullius persone, sicut melius dici vel intelligi potest tamdiu donec 
illos annos sint bene impetratos sicut melius sicut melius18 dictus 
Poncius de Palau obligavit Petro de Bossagai et sicut melius con-
tinetur in ipsis instrumentis [...] nos tenemur Petro de Bossegai ut 
illum decimum faciam tenere ei, et ego Petrus de Sancta Eugenia 
promito vobis ut illum decimum vobis faciam tenere vel cuilibet 
persone, salvo iure meo. 

Accipio a vobis C. solidos pro hac laudacione et confirma-
cione, de quibus sum bene persolutus. 

Actum est hoc IIII kalendas iulii anno Domini M.CC.XXXI. 
S+num Petri de Sancta Eugenia qui hoc laudo et firmo.
S+num Ugeti Gordani. S+num Guillelmi Blancas, S+num 

Guillelmi de Saila.

18. Sic, repetit. 
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Sig+num Guilelmi Alionis, notarii Sancti Celedonii, qui hoc 
scripsi cum literis damnatis in linea II et rasis in tercia, die et 
anno quo supra. 
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1231, juliol, 28
Arnau Basset i la seva esposa Marquesa donen i estableixen a favor 

d’Arnau dels Pins i de la seva esposa Maria, a perpetuïtat, tot el 
que tenen per qualsevol dret o raó en el mas dels Pins amb les se-
ves pertinences, on Arnau dels Pins i Maria viuen, tal com Arnau 
Basset i la seva esposa l’havien adquirit d’Arnau del Puig i de la 
seva esposa Elisenda. 

  Arnau Basset i Marquesa fan l’esmentada donació i l’establiment 
amb el benentès que, en concepte de cens, Arnau dels Pins i Maria 
els hauran de donar cada any per Nadal un quarter i mig d’oli pul-
cre i net, segons la recta mesura de la vila de Caldes, i que donaran 
al rei, en lloc seu, tot el cens, el servei i les consuetuds que se li 
deuen. 

  Arnau Basset i Marquesa han rebut per la donació i l’establiment 
cinc sous de moneda de Barcelona, valent un marc de plata vui-
tanta-vuit sous. 

  Arnau dels Pins i Maria prometen complir-ho tot i posen tota 
l’honor que acaben d’adquirir en garantia del compliment, i enca-
ra hi afegeixen aquella honor que havien comprat a Joana del Puig 
i al seu marit Barceló. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 6, núm. 279 (225 × 192 mm).

Sit omnibus notum quod ego Arnaldus Bassetus et uxor mea 
Marchesia, gratis et bona voluntate per nos et nostros presentes 
et futuros, damus et stabilimus tibi Arnaldo de Pins et uxori tue 
Marie et vestris in perpetuum, totum quantum nos habemus vel 
habere debemus aliqua voce et racione in toto illo nostro manso 
de Pins cum suis pertinenciis in quo vos statis, sicut nos melius 
emimus et adquisivimus de Arnaldo de Podio et suorum et sicut 
continetur in carta nostra quam ab ipsis habemus. 

Supradictam itaque donacionem et stabilicionem facimus vo- 
bis et vestris in perpetuum de nostro iure quod nos ibi habemus 
vel habere debemus aliqua voce in toto predicto manso cum 
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suis terminibus, scilicet, in domibus et terris lauratis et eremis, 
boschis, garrigis, sensis et agrariis atque fornis, et eciam in om-
nibus arboribus diversorum generum que ibi sunt vel erunt, tam 
olivarias quam alios arbores, et sicut melius habemus vel habere 
debemus et a dicto Arnaldo et uxori sue, Elissendi, emimus et 
in carta quam nos habemus continetur, et sicut nos melius per 
dominum regem tenemus in diversis locis. Et cum hoc publico 
instrumento perpetuo valituro mitimus vos in corporalem posses-
sionem ad habendum, tenendum et expletandum atque in sana 
passe possidendum, sub tali videlicet intellectu, quod annuatim in 
festo Natalis Domini detis vos et vestri nobis et nostris pro hac 
donacione et stabilicione unum quarterium et dimidium pulcri et 
nitidi olei ad rectam mensuram ville de Calidis. Item quod faciatis 
vos vel vestri pro nobis et nostris totum sensum et servicium at-
que consuetudines quod fieri inde debent domino regi. Accipimus 
autem a vobis pro hac donacione et stabilicione quinque solidos 
monete Barchinone, valente marcha argenti LXXXVIII solidos. Ad 
hoc ut maiorem vobis et vestris obtineat firmitatem in perpetuum, 
promitimus eciam et convenimus vobis et vestris dicta omnia 
facere tenere, habere, levare et expletare in passe contra omnes 
personas, et esse perpetui defensores. 

Ad hoc namque, ego igitur Arnaldus de Pins et uxor mea 
Maria, per nos et nostros presentes et futuros, promitimus et con-
venimus vobis Arnaldo Basseto et uxori vestre Marchesie et vestris 
in perpetuum, dare dictum oleum sensuale in quolibet anno in 
predicto festo Natalis Domini, et promitimus eciam vobis et vestris 
quod faciamus pro vobis et vestris domino regi omnem sensum, 
ius et senioraticum atque usatichos et consuetudines quod pro ipso 
honore fieri debent aliqua voce et racione. Et super hoc eciam 
faciendo, obligamus vobis et vestris totum supradictum honorem 
quem a vobis adquirimus, augendo super hoc, et ut melius vobis 
et vestris sit securum, totum illum honorem quem a Iohanna de 
Podio et viri sui, Barceloni, similiter adquisivimus et emimus, 
quem totum supradictum quem a vobis et Marchesia et viri sui, 
Barceloni, adquisivinus et emimus, positis vos et vestri accipere 
et emperare cum omnibus melioramentis quos ibi fecerimus, et 
tenere atque expletare tantum et tamdiu donec nos vel nostri solve- 
rimus vobis et vestris dictum oleum, et redderimus omnes misio-
nes et melioramenta.